2511-046H Medien- und IT-Kompetenz fur Ausbildungspersonal (MIKA)

Kursnr.:
Beginn
Dauer
Kursort

Geblihr

Inhalte/Lernziele

Termine
Datum
19.11.2025
03.12.2025
17.12.2025
07.01.2026
28.01.2026
18.02.2026
04.03.2026

18.03.2026

zur Kursdetail-Seite

2511-046H

Mittwoch, 19.11.2025, 13:00 Uhr

8 Tage, 40 UE

Raum 02; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
0,00 €

- Digitale Welt verstehen

- Daten schiitzen & sicher agieren
- Kommunizieren & kooperieren

- Inhalte suchen & verarbeiten

- Inhalte erstellen & teilen

- Feedback & Reflexion

Die auf 7 Termine verteilten 25 Stunden Unterricht werden erganzt durch 35 Stunden Selbststudium.
In dieser Zeit wird eine Projektarbeit erstellt und die in den Kursen kennengelernten Tools praktisch
umgesetzt in ein Projekt aus dem eigenen Alltag.

Uhrzeit Ort

13:00 - 17:30 Uhr Raum 15; EG; DIAKOVERE Akademie Geb&aude Anna-von-Borries-Str. 7
13:00 - 16:30 Uhr Webinar

13:00 - 17:30 Uhr Raum 15; EG; DIAKOVERE Akademie Geb&ude Anna-von-Borries-Str. 7
13:00 - 16:30 Uhr Webinar

13:00 - 17:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude

13:00 - 16:30 Uhr Webinar

13:00 - 17:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude

13:00 - 17:30 Uhr Webinar
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