

## 2511-046H Medien- und IT-Kompetenz für Ausbildungspersonal (MIKA)

Kursnr.:	2511-046H
Beginn	Mittwoch, 19.11.2025, 13:00 Uhr
Dauer	8 Tage, 40 UE
Kursort	Raum 02; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
Gebühr	0,00 €
Inhalte/Lernziele	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Digitale Welt verstehen</li> <li>- Daten schützen &amp; sicher agieren</li> <li>- Kommunizieren &amp; kooperieren</li> <li>- Inhalte suchen &amp; verarbeiten</li> <li>- Inhalte erstellen &amp; teilen</li> <li>- Feedback &amp; Reflexion</li> </ul> <p>Die auf 7 Termine verteilten 25 Stunden Unterricht werden ergänzt durch 35 Stunden Selbststudium. In dieser Zeit wird eine Projektarbeit erstellt und die in den Kursen kennengelernten Tools praktisch umgesetzt in ein Projekt aus dem eigenen Alltag.</p>

### Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
19.11.2025	13:00 - 17:30 Uhr	Raum 15; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7
03.12.2025	13:00 - 16:30 Uhr	Webinar
17.12.2025	13:00 - 17:30 Uhr	Raum 15; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7
07.01.2026	13:00 - 16:30 Uhr	Webinar
28.01.2026	13:00 - 17:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
18.02.2026	13:00 - 16:30 Uhr	Webinar
04.03.2026	13:00 - 17:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
18.03.2026	13:00 - 17:30 Uhr	Webinar

[zur Kursdetail-Seite](#)